
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  B E Z P E Č N O S T N Í C H  T É M A T E C H

97

Při tématech OČBRMU spolupracují střední školy nejčastěji s Hasičským záchranným 
sborem ČR (59,4 % škol) a Policií ČR (55,8 % škol). Více než třetina škol spolupracuje s obec-
ní (městskou) policií, více než čtvrtina škol spolupracuje s jinými složkami Integrovaného 
záchranného systému. V menší míře školy spolupracují s neziskovými organizacemi, jiný-
mi partnery, obcí a jinou školou. Naopak 11,1 % středních škol nespolupracuje v tématech  
OČBRMU s žádnými partnery.

Názory vyučujících témat OČBRMU

Ve dvou třetinách středních škol navštívených při prezenční inspekční činnosti se učitelé 
témat OČBRMU domnívají, že těmto tématům je věnována pozornost srovnatelná s jinými 
tématy a 28,6 % škol tématům OČBRMU věnuje menší pozornost, než by pedagogové po-
važovali za optimální.

Z hlediska podpory by učitelé témat OČBRMU v největší míře uvítali další metodické 
materiály a širší nabídku kurzů DVPP zaměřených na témata OČBRMU (v 60 % škol). Další 
učební pomůcky by potřebovala polovina škol. 

Ve více než třech čtvrtinách škol se učitelé domnívají, že žáci vnímají témata OČBRMU 
jako užitečná (z toho v 19 % škol jsou učitelé přesvědčení, že žáci tato témata rozhodně vní-
mají jako užitečná).


